PODER LEGISLATIVOA
CAMARÀ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001 |CEP: 68.030 — 290 —- SANTAREM - PARA

REQUERIMENTO Nº. 4164/2024. Potimamanila
denota resdenhes peráio:O1OS|daàSenhoras e Senhores Vereadores. —CAMARA MUNICIPAL DE SAMI

,

Enf.“ Alba Leal
1º Secretária

SOLICITANDO COM URGÊNCIA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
(SEMURB) SERVIÇOS DE LIMPEZA, RETIRADA DE
ENTULHOS E COLETA DE LIXO, DA AVENIDA
ÁLVARO ADOLFO, ESQUINA COM AVENIDA
ANTÔNIO SIMÕES, BAIRRO PRAINHA.

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação do
Douto Plenário desta Soberana Casa de Leis, seja endereçado em caráter de urgência para o
devido conhecimento da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos (SEMURB),

SERVIÇOS DE LIMPEZA, RETIRADA DE ENTULHOS E COLETA DE LIXO, DA AVENIDA
ÁLVARO ADOLFO, ESQUINA COM AVENIDA ANTÔNIO SIMÕES, BAIRRO PRAINHA.

JUSTIFICATIVA:

Prezados, em visita in loco, foi constatado que o local precisa dos serviços acima citados, pois
os próprios moradores estão descartando lixo na calçada de passeio, para se evitar que forme
um lixão a céu aberto e que pedimosa realização desse importante atendimento de ordem
pública, no sentido de proporcionar a todos que residem naquele espaço, mais segurança e

acessibilidade, pedimos que não sejam medidos esforços pra a realização do serviço.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro da Prainha.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Abril de 2024.

y
Vereador - PP

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

PODER LEGISLATIVOA.

CAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

CEP: 68.030 — 290 — SANTAREM - PARA

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290